
 
 

                 Direzione Regionale della Liguria 

 

 

 
 

OGGETTO: procedura, per l’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti 

elevatori presso gli uffici della Direzione regionale della Liguria dell’Agenzia delle 

entrate. 

Premesso che:  

- Il contratto di durata annuale stipulato il 23/11/2017 con decorrenza dal 1.1.2018, 

relativo alle servizio di conduzione e manutenzione programmata e non 

programmata degli impianti elevatori presenti presso gli Uffici della Liguria 

dell’Agenzia delle Entrate è in scadenza, pertanto si rende necessario provvedere 

all’indizione di una nuova gara;  

- Ad oggi non sono presenti Convenzioni Consip attive per il servizio in oggetto; 

Vista la nota prot. n. 35979 del 18/05/2018 della Direzione Centrale 

Amministrazione Pianificazione e Logistica, con la quale è stata comunicata alle 

strutture regionali la necessità di avviare procedure autonome di approvvigionamento, 

nelle more dell’avvio e della definizione della procedura di gara comunitaria e 

limitatamente al periodo necessario all’attivazione dei nuovi contratti, al fine di garantire 

senza soluzione di continuità il servizio in parola, in ragione delle scadenze contrattuali 

Considerato che il settore è caratterizzato da un numero ristretto di operatori in 

grado di fornire su tutto il territorio regionale i tempi di intervento richiesti. 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 2008  

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO UFFICIALE.0032857.16-11-2018-U



di avviare, ai sensi del combinato disposto dei commi 2, lettera a), e 6 dell’art. 36 D. 

Lgs. 50/2016, per l’acquisto del servizio di manutenzione degli impianti elevatori, una 

procedura di scelta del contraente tramite trattativa diretta sul ME.PA inviata a tre 

operatori economici di rilievo nazionale, nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, 

comma 1, D. Lgs. n. 50/2016; 

 La base d’asta, è pari a € € 38.233,34 (trentottomiladuecentotrentatre/34) oltre 

IVA nei termini di legge mentre gli oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso, 

sono quantificati pari a € 1.529,33 (millecinquecentoventinove/33); 

 il totale del quadro economico d’appalto è stimato pari a € 52.540,80; 

 il Responsabile Unico del Procedimento è il sig. Luca Merciari; 

 l’incarico di Direttore dell’Esecuzione viene affidato al sig. Fulvio Ulisse;                

 La spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento andrà ad 

incidere sul budget ordinario per gli anni di competenza. 

 Il punto ordinante e firmatario del contratto e degli atti di gara aventi valenza 

esterna, non di competenza del RUP, è il dott. Andrea AMELOTTI, delegato alla 

firma dal Dirigente ad interim dell’Ufficio Risorse materiali, dott.ssa Maria Pia 

Protano. 

 

 

Il Direttore regionale 

(Maria Pia PROTANO) 

                      Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


